
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Jméno:

Příjmení:

Datum narození:

m

Stát: ČR

město/obec:

PSČ:

Ulice:

Telefon:

E—mail:

Předmět žádosti:

Žádám o informace, zda pan (majitel Autodopravy, se sídlem na ulici Kamenná), platí nájem

pro 2 autobusy, dále ze kterého data je smiouva o nájmu/pronájmu parkovacího místa a za jakých

podmínek. Jakým usnesením byla schválena.

Datum podání: 19.2.2018



Úřad městského obvodu Martinov

Martinovská 3154/23 ,-

723 00 Ostrava-Martinov

Nadřízený orgán

Magistrát města Ostravy

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

lvl

Stížnost na postup při vyřizování zadosti o informace

Dne 19. 2. 2018 jsem podala na ÚMOb Martinov žádost o poskytnutí informace podle zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Povinný subjekt zůstal nečinný - vzákonem stanovené lhůtě nevydal rozhodnutí o odmítnutí

žádosti ani neposkytl informace.

Vzhledem k tomu, že jsem ve stanovené lhůtě dle §14 odst. 5 zák. č. 106/1999 Sb., do sedmi dnů

neobdržela žádnou výzvu o doplnění či upřesnění mé žádosti, neobdržela jsem ani informaci o

prodloužení lhůty o 10 dní za určitých omezených a zákonem stanovených podmínek, domnívám

se, že mi měli informace být poskytnuty dle zákona a to do 15 ti dnů od podání.

Předmětem byla žádost o informace, zda pan (majitel autodopravy, se sídlem na ulici Kamenná

), platí nájem za 2autobusy, které na ulici Kamenná stojí, dále ze kterého data je smlouva o

nájmu/pronájmu parkovacího místa a za jakých podmínek. Jakým usnesením byla schválena.



Úřad městského obvodu Martinov

Martinovská 3154/23

723 00 Ostrava- Martinov

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Předmět žádosti:

Žádám o informace, zda pan platí nájem pro 2 autobusy, které stojí na ulici Kamenná

_ , dále ze kterého data je smlouva o nájmu/pronájmu parkovacího místa a za jakých

podmínek. Jakým usnesením byla schválena.

V Ostravě 12.3.2018



Statutární město Ostrava

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MART/0208/18/ í

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 13.3.2018

Odpověď na žádost o zaslání informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím? ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní Vítkovská,

k Vašemu dotazu, týkajícímu se placení nájmu za 2 autobusy panem , majitelem autodopravy,

se sídlem na ul. Kamenná v Martinově Vám sdělují, že na ulici Kamenná v Martinově jsou před

rodinným domem číslo popisné , pozemek parc. č. v k. ú. Martinov ve Slezsku, vyhrazena 2

trvalá parkovací místa k parkování autobusů s nebo a '
,

každé msíto s celkovou plochou záboru veřejného prostranství ve výměře 30 m2.

Mistni poplatek na rok 2018 za užívání veřejného prostranství k účelu trvalého vyhrazení uvedených

parkovacích míst s datem užívání od 1.1.2018 do 31.12.2018, je vyměřen vceně za užívání veřejného

prostranství 2x ( 200 Kč/ 1 m2/ 1 rok x 30 m2/1 rok), tj. v celkové výši místního poplatku 12.000 Kč za obě

vyhrazená parkovací místa na rok, dle obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 8/2017,

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Poplatek je placen pravidelně a v určené lhůtě již

nejméně od roku 2007.

Současně se Vám omlouvám za nedodržení lhůty odpovědi na Vaši žádost.

S pozdravem



  

       

 
 

"
M
W
“

O
d
e
s
í
'

'
'

M
í
s
t
o
p
r
o
v
ý
p
l
a
t
n
é

“
:

a
s
u
l
a
-
„
-

»

A
d
r
e
s
e
'

D
O
P
O
R
U
Č
E
N
Ě

'

U
L
O
b
T
J
E
N
l
O
D
N
Í

D
N
E
V
R
A
C
E
T
,
V
L
O
Ž
I
T
n
o
S
C
H
R
Á
N
K
Y

!
,

.

>
<

„
O
d
e
s
r
l
a
t
e
l
:

*
P
r
o
s
t
o
r
p
r
o

v
'

“
a
s
;
a
m

u
m
í
s
t
ě
n
í

\

P
O
U
C
E
N
l

,
_

č
á

é
h

;
,

,
,

.
.

.

&
$
;

0
)
(
O
z
n
a
č
e
n
í
a
a
d
r
e
s
a
s
p
r
a
v
n
í
h
o
o
r
g
a
n
u
,

k
t
e
r
y
p
í
s
e
m
n
o
s
t

f
o
d
e
s
í
l
á
:

„
.

1
$
t
a
t
u
t
á
r
n
í
m
ě
s
t
o
O
s
t
r
a
v
a

‘C
,.

3
—
1

'-"—"
l
'
r
“
3
5
2
W
“

'
M
W
“

U
ř
a
d
m
ě
s
t
s
k
é
h
o
o
b
v
o
d
u
M
a
r
t
i
n
o
v

.
_

V

=
M
a
r
t
i
n
o
v
s
k
á
3
1
5
4
/
2
3

_

U
L
O
Ž
I
T
J
E
N

1
0
D
N
Í

g
l
a
m
"

P
Í
J
Š
Š
'
B
Q
Í
R
Ě
-
"
W
a
”
A
m
m
o
"

[
]
N
E
V
R
A
C
E
T
,
V
L
O
Ž
I
T
D
O
S
C
H
R
Á
N
K
Y

Š

(.:-'.:
m
i
n
-
u
»
c
a
n
}

f
=

M
A
R
T
/
0
3

i
z
á
s
i
l
k
a
O
M
Ú
Š
B
H
Í
'
A

u
č
o
v
a
'
n
í
s
e

řídí
z
á
k
o
n
e
m

1
3
.
:

_
,

_
A
„

_
_

111W0
0
/
2
0
0
4

S
b
.
,

S
p
r
á
v
n
l

ř
á
d
.
V
e

v
l
a
s
t
n
í
m
z
á
j
m
u

p
r
o
t
o

v
ě
n
u
j
t
e

.
o
s
t
t
o
m
u
t
o
p
o
u
č
e
n
í
.

  

l
ž
e

s
i
a
d
r
e
s
á
t
z
á
s
i
l
k
u
n
e
v
y
z
v
e
d
n
e
v
e
l
h
ů
t
ě
1
0
d
n
ů
o
d
e
d
n
e
,
k
d
y

A
d

'
t

š
p
ř
i
p
r
a
v
e
n
a

k
v
y
z
v
e
d
n
u
t
í
,

p
í
s
e
m
n
o
s
t

s
e

p
o
v
a
ž
u
j
e

z
a

r
e
s
a

I

—
—

.
,

.

_
„
,

_

m
š
e
n
o
u

p
o
s
l
e
d
n
i
m
d
n
e
m

t
e
t
o
l
h
u
t
y
.

N
l

!
.
;
“
w

=

v
.
1
1
:
y
m
o
m
a
m
a
u

"
P
r
U
k
á
ž
e
—
l
i

a
d
r
e
s
á
t
,
ž
e

s
i
p
r
o
d
o
č
a
s
n
o
u
n
e
p
ř
í
t
o
m
n
o
s
t
n
e
b
o
z
j
i
n
é
h
o

v
a
z
n
e
h
o

d
u
v
o
d
u

n
e
m
o
h
l

b
e
z

s
v
é
h
o

z
a
v
i
n
ě
n
í

p
í
s
e
m
n
o
s
t

v
e

 

n
e
b
o
“
o
k
a
m
ž
i
k
u
,

k
d
y

b
y
l
a
p
í
s
e
m
n
o
s
t

d
o
r
u
č
e
n
a
.

P
o
ž
á
d
a
t
o

u
r
č
e
n
í

n
e
p
l
a
t
n
o
s
t
i
d
o
r
u
č
e
n
í
n
e
b
o
o
k
a
m
ž
i
k
u
,
k
d
y
b
y
l
a
p
í
s
e
m
n
o
s
t
d
o
r
u
č
e
n
a
,

j
e
m
o
ž
n
é
d
o
1
5
d
n
ů
o
d
e
d
n
e
,
k
d
y
p
o
m
i
n
u
l
a
p
ř
e
k
á
ž
k
a
,

k
t
e
r
á
b
r
á
n
i
l
a

z
á
s
i
l
k
u
v
y
z
v
e
d
n
o
u
t
,

n
e
j
p
o
z
d
ě
j
i
v
š
a
k
d
o
j
e
d
n
o
h
o
r
o
k
u
o
d
e
d
n
e
,
k
d
y

m
ě
l
a
b
ý
t
z
á
s
i
l
k
a
n
e
j
p
o
z
d
ě
j
i
v
y
z
v
e
d
n
u
t
a
.

U
g
a
"

„
v
m
w
a
r
e
—
m
t
r
-
m
i
l
a

   

;
-'

"
‘

_
“
t
h
'
á
š
e
n
í
p
ř
í
f
e
m
c
e
Z
á
S
Í
'
k
V

J
m
é
n
o
ž
p
ř
í
j
m
e
n
í
p
ř
í
j
e
'
f
'
c
e
í

J
e
s
t
l
i
ž
e
b
u
d
e
o
d
m
í
t
n
u
t
o
p
ř
e
v
z
e
t
í
z
á
s
i
l
k
y
,
o
d
m
í
t
n
u
t
o
n
e
b
o
z
n
e
m
o
ž
n
ě
n
o

;
„
m
.
.

„1

„\
3

4
1
3
-

w
r
i
j
e
m
c
e
k
a
d
r
e
s
a
t
o
w
m
e
n

p
ř
e
d
á

í
p
o
u
č
e
n
í

n
e
b
o

n
e
b
u
d
e

p
o
s
k
y
t
n
u
t
a

s
o
u
č
i
n
n
o
s
t

n
e
z
b
y
t
n
á

'-_
,

0
f
Z
U
J
l
P
ř
e
V
Z
e
l
í
l
é
l
o
Z
á
s
l

y

k
ř
á
d
n
é
m
u

d
o
r
u
č
e
n
í
,

b
u
d
e

p
í
s
e
m
n
o
s
t

p
o
v
a
ž
o
v
á
n
a

z
a

d
o
r
u
č
e
n
o
u

"
—

-
'

d
n
e
.
.
.
.
.

P
c

d
n
e
m
,
k
d
y
d
o
š
l
o
k
n
e
ú
s
p
ě
š
n
é
m
u
p
o
k
u
s
u
o
d
o
r
u
č
e
n
í
.

 

m
m
v
’
m
u
n
w
.

C
h
r
d
n
e
n
o
E
v
r
o
p
s
k
ý
m
p
r
ů
m
y
s
l
o
v
ý
m
v
z
o
r
e
m

č
.
0
0
1
7
7
3
1
6
9
-
0
0
0
1
,
0
0
1
7
7
3
1
6
9
-
0
0
0
2
,
0
0
1
7
7
3
1
6
9
-
0
0
0
3

n
o
n
u
s
o
u
m
D
D
R
U
Č
E
N
K
R
o
m
a
n
—
1
m
.



Úřad městského obvodu Martinov

Martinovská 3154/23

723 00 Ostrava-Martinov

ŽÁDOST o PROJEDNÁNÍ PARKOVACÍHO MÍSTA

Žádám o projednání parkovacího místa na nejbližší radě konané 19. 3. 2018 Mob Martinov s naší

osobní účastí.

Vzhledem k tomu, že neodpovídáte na naše žádosti o informace ohledně parkovacího místa na

parc.č. , k.ú. Martinov ve Slezsku

Přílohy:

- žádost z 20.3.2017

- žádost z 24. 4. 2017

— Odpověď na vyjádření k žádosti 20.9.2017

- Žádost dle zákona 106 z 19. 2. 2018 — do dnešního dne nedošla odpověd'

— Fotodokumentace 2011, 2013, 2017

Konkrétní hodinu mí zašlete do 5 dnů, kdy bude tento bod zařazen na programujednání.

V Ostravě, 12.3.2018



1/1

Statutární město Ostrava

magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MART/0308/18/ If

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 21.3.2018

Odpověď na žádost o projednání parkovacího místa

k Vašemu dotazu, týkajícímu se projednání Vaší Žádosti o pronájem obecního pozemku v Radě městského

obvodu Martinov Vám Sděluji, že vyhrazení trvalého parkovacího místa na obecním pozemku se řídí

Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 4/2016, o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství, v aktuálním znění a provádí se formou záboru veřejného prostranství.

Správu poplatku vykonávají úřady městských obvodů statutárního města Ostravy. Řízení ve věcech poplatku

se provádí na základě zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, a není

projednáváno radou obce, neboť v oblasti přenesené působnosti přísluší radě obce rozhodovat, jen stanoví-li

tak zákon ( § 99 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozděj ších předpisů).

Z důvodu Vaší obnovené žádosti z r. 2017, Vám byla nabídnuta účast na informativní schůzce - ve znění

a s termínem zaslanými e-mailem — kterou jste dne 21 32018 potvrdili a kde Vám bude přednesen návrh

řešení parkování V místě Vašeho bydliště na ulici

Schůzka se koná, dle naší domluvy, vMartinově, na úřadu městského obvodu, Martinovská 3154/23,

dne 27.3.2018 v 11:30 hod.

S pozdravem

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava lg“: 00845 451 DIČ CZ 00845 451 0STRAVA|

www.ostrava.ez Císlo účtu 27-1649297309/0800 .



Úřad městského obvodu Martinov

Martinovská 3154/23

723 00 Ostrava — Martinov

Nadřízený orgán

Magistrát města Ostravy

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

Č.j.: MART/0208/18/Taj

Odvolání na odpověď k podané žádosti o poskytnutí informací dle zák. č.

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Dne 19.2.2018 jsem si podala žádost o poskytnutí informace ohledně pana (se sídlem na

ulici Kamenná ,zda platí nájem pro 2 autobusy, ze kterého data je smlouva o

nájmu/pronájmu parkovacího místa uzavřená s ÚMOb Martinov, za jakých podmínek a jakým

usnesením byla schválena.

Protože nebyla dodržena zákonná lhůta na poskytnutí těchto informací, dne 12.3.2018 jsem podala

stížnost na ÚMOb Martinov „stížnost o neposkytnutí informace“.

Dne 13.3. jsem obdržela „odpověď na mou žádost“ od tajemnice ÚMOb Martinov paní '

(přikládám _iako přílohu). Tuto odpověď nemohu akceptovat, neboť mi na ni dle zákona č.

106/1999 Sb., nebylo odpovězeno správně.

Zákon č. 106/1999 Sb.,

§ 43: Poskytování informací na žádost

(1) Je—Ii informace poskytována na základě žádosti, poskytuje se ve formátech a jazycích podle

obsahu žádosti o poskytnutí informace, včetně k ní se vztahujících metadat, pokud tento zákon

nestanovíjinak. Povinný subjekt není povinen měnit formát nebo jazyk informace ani vytvářet k

informaci metadata, pokud by taková změna nebo vytvoření metadat byly pro povinný subjekt

nepřiměřenou zátěží; v tomto případě vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci ve

formátu nebo jazyce, ve kterých byla vytvořena. Pokud je požadovaná informace součástí většího

celku a její vynětí by bylo pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží, poskytne povinný subjekt takový

celek v souladu s tímto zákonem. Pokud je to možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a

způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt informací v elektronické podobě.

(2) Je—li informace poskytována na základě žádosti, poskytuje se způsobem podle obsahu žádosti,

zejména

a) sdělením informace v elektronické nebo listinné podobě,

b) poskytnutím kopie dokumentu obsahujícího požadovanou informaci,

c) poskytnutím datového souboru obsahujícího požadovanou informaci,

d) nahlédnutim do dokumentu obsahujícího požadovanou informaci,

e) sdílením dat prostřednictvím rozhraní informačního systému, nebo

5%



f) umožněním dálkového přístupu k informaci, která se v průběhu času mění, obnovuje, doplňuje

nebo opakovaně vytváří, nebo jejím pravidelným předáváním jiným způsobem.

(3) Pokud způsob poskytnutí informace podle odstavce 2 není možný nebo by pro povinný subjekt

představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným

způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem.

§ 6 Odkaz na zveřejněnou informaci

(1) Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje

umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se

informace nachází.

(2) Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne;

to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a pokud je požadovaná

informace zveřejněná způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na

internetovou stránku, kde se informace nachází.

Vzhledem k tomu, že jsem nedostala možnost požadovanou dokumentaci vidět ani si pořídit kopii,

trvám na své stížnosti, která byla podána 12.3.2018 na ÚlVlOb Martinov a zároveň také na Magistrát

města Ostravy a žádám o její vyřízení.

V Ostravě 14.3.2018



Úřad městského obvodu Martinov

Martinovská 3154/23

723 00 Ostrava-Martinov

Žádost o vysvětlení Vašeho postupu při placení náimu a pronájmu parkovacích míst ze dne 13. 3.

2018 č.j. MARTZOZOSlng

Žádám o vysvětlení Vašeho postupu při placení nájmu za 2 autobusy pana na ulici Kamenné,

parc.č. , k.ú. Martinov ve Slezsku.

1/ Žádám o vysvětlení, proč pan platí pouze 12 tisíc ročně.

Průměrný rozměr autobusu činí 2,5 x 11,5m, dle ČSN 73 6056 musí mít parkovací místo pro autobus

rozměr 3,25 x19m (plocha 61,75m2), celkem 123,5m2.

2 x ( 200 Kč/1m2/1 rok * 123,5m2/1rok) : 49 400 Kč.

Dle Vašeho dopisu to platí od začátku podnikání v roce 2007, čili 11 let.

Takže zjednodušeně každý rok jste přišli o 37 400 * 11 = 411 400 Kč.

2/ Proč v ulici Kamenná, ve které platí dopravní značka B11 — Zákaz vjezdu všech motorových vozidel

sdodatkovou tabulkou Mimo dopravní obsluhy, parkují soukromé autobusy. To je možné, ovšem

pouze když máte souhlas Policie ČR DI. Žádáme předložení tohoto souhlasu nejlépe z roku 2007.

3/ Dle Vašeho dopisu ze dne 13.3.2018 pan užívá veřejné prostranství k účelu trvalého

vyhrazení uvedených parkovacích míst —— ty však musí mít svislé a vodorovné dopravní značení a místo

musí být zpevněno a odpovídat normě. Žádné tyto značky tam umístěné nejsou vč. značek se SPZ

daných autobusů. Druhá kola autobusu stojí na zatravněné ploše, zadní autobusové stání zasahuje do

vjezdu jiných vlastníků, žádáme vysvětlení proč kola nejsou na zpevněné ploše.

Dle normy ČSN 73 6056 tab. 8 na místní komunikaci lze parkovat, pokud je pro oba směry jízdy

zachován průjezdný pruh nejméně 3m pro každý směr jízdy. Komunikace vtomto místě má 5m a do

této komunikace odstavené autobusy zasahují. Průjezd není zachován v délce cca 40m.

V odůvodněných případech to lze parkovat jinak, ale o tom rozhoduje Policie ČR. Žádáme předložení

tohoto souhlasu nejlépe z roku 2007.

Přílohy:

— Příloha —sazba poplatku

V Ostravě, 13.3.2018



1/1

Statutární město Ostrava

magistrát

Vaše značka:

Ze dne: . , „,

c. j.: MART/O334/18/taj/ í Mag'sm“ mem osm“

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 19.3.2018

Stanovisko ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace, podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní vedoucí,

dne 19.2.2018 byla Úřadu městského obvodu Martinov předána žádost o poskytnutí

informací ohledně pronájmu parkovacího místa panu , jež je fyzickou osobou podnikající dle

živnostenského zákona, nezapsanou V obchodním rejstříku, se sídlem na ulici Kamenná, poskytující služby

autodopravy. Předmětem dotazu bylo jeho placení nájmu za 2 autobusy, podmínky pronájmu a sjednaná

nájemní smlouva s obcí.

Vzhledem k ukončení pracovního poměru zaměstnankyně finanční agendy, zpracovávající uvedené

informace

o záborech veřejného prostranství, která vměsící únoru ukončila pracovní poměr na ÚMOb Martinov,

nebyly informace uváděné žadatelkou ve lhůtě pro odpověď k dispozici, navíc na úřadě probíhala příprava

podkladů pro nadcházející externí audit, takže žádost byla v plné šíři vyřízena dne 13.3.2018, bohužel 7 dní

po zákonné 15denní lhůtě. Mezitím byla podatelně ÚMOb Martinov předána dne 12.3. Stížnost na postup

při vyřizování žádosti o informace a dne 14.3. Odvolání na odpověď kpodané žádosti o poskytnutí

informací dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Po konzultaci s Dopravním inspektorátem bude v následujících dnech sjednána schůzka s žadatelkou a j ejírn

manželem za účelem podání doplňujících informací a nabídky vyhrazení trvalého parkovacího místa na ulici

Kamenná, formou záboru veřejného prostranství.

Z důvodu zaslaného odvolání Vám předávám spisový materiál, jak mi ukládá zákon.

S pozdravem

Prokešovo nám 8, 729 30 Ostrava l_č 00845 451 DIČ cz 00845 451 0STRAVA I

www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800 .



1/1

Statutární město Ostrava

Magistrát

Odbor majetkový

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/144422/1 8/MJ

Sp. zn.: S-SMO/137789/18/0 í

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 21.3.2018

Stanovisko ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí

informací dle zákona č. 106I1999 Sb.,

dne 14. 3. 2018 byla majetkovému odboru magistrátu doručena Vaše stížnost na postup městského

obvodu Martinov při vyřizování Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,

osvobodném přístupu kinformacím (dále jen „zákon 0. 106/1999 Sb.,“), týkající se pronájmu

parkovacího místa pro 2 autobusy na ul. Kamenná Ostrava—Martinov.

Ve stížnosti uvádíte, Že povinný subjekt zůstal nečinný a Vám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,

nebyly požadované informace poskytnuty v zákonné lhůtě 15 dnů ode dne podání žádosti. Z doložené

přílohy je zřejmé, že žádost o poskytnutí informací byla městskému obvodu Martinov doručena

dne 19. 2. 2018. Na základě doloženého spisového materiálu v dané věci, který byl nadřízenému

orgánu předložen vrámci odvolacího řízení bylo zjištěno, že odpověď kVámi podané žádosti

oposkytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím“ byla

vyřízena dopisem ze dne 13. 3. 2018.

Vzhledem k tomu, že Vám byla již odpověď dne 13. 3. 2018 doručena, stává se využití ustanovení

§ 16a) odst. 6 písm. b), tj. přikázání povinnému subjektu, aby ve stanovené lhůtě informace poskytl,

pro nadřízený orgán bezpředmětné.

S ohledem na výše uvedené však musí nadřízený orgán konstatovat, že ze strany povinného subjektu,

tj. městského obvodu Martinov, došlo k porušení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím tím, že nedodržel zákonnou 15-ti denní lhůtu pro vyřízení žádosti ode dne

jejího doručení. Ze zákona však za porušení zákona nevyplývají žádná sankční opatření.

S pozdravem.

Prokešovo nám. a, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ cz 00845 451 &$?ŘÁVÁ| | |
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 » „o o .

$



Zápis zjednání ze dne 27.3.2018, ohledně záboru veřejného prostranství na

ulici Kamenné v MOb Martinov.

Přítomni: ' ' > ' '

$
“

požadují zábor veřejného prostranství před svým rodinným domem č.p.

na ulici Kamenné v městském obvodu Martinov

MOb Martinov souhlasí s místem záboru na ulici Kamenné v prostoru mezi kontejnery OZO a

dopravní značkou P4 — Dej přednost v jízdě, která je umístěna před výjezdem z ulice

Kamenné na ulici Martinovskou.

Jelikož určený prostorje dle sdělení nedostatečný, navrhuje městský

obvod posunutí dopravní značky P4 směrem k ulici Martinovské.

Projednání k povolení posunutí dopravní značky P4 s Policii ČR DI zajistí MOb Martinov.

Následné posunutí dopravní značky P4 provede MOb Martinov na své náklady do xxxx

při písemném požadavku MOb Martinov doložíjednoduchý zákres záboru

veřejného prostranství, z kterého bude zřejmá délka, šířka záboru a zjakého materiálu bude

plocha zpevněna.

MOb Martinov upozorňuje , že zpevněnou plochou záboru nesmí být

omezen odtok dešťové vody z ulice Kamenné do kanálových vpustí.



Po jednání dne 27.3.2018, kdy bylo dosaženo oboustranné shody a na ul.

Kamenná dán souhlas k posunutí dopravní značky a vytvoření parkovacího místa, stáhli

všechny žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a doprovodné stížnosti podané v r. 2018

zpět.

Zapsala:



1/1

Statutární město Ostrava

magistrát

Vaše značka:

Ze dne: . , .,

Č. j.: MART/0368/1 8; |— Maglstrat mesta Ostravy

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 28.3.2018

Stanovisko ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace, podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 14.3.2018 bylo Úřadu městského obvodu Martinov předáno Odvolání na odpověď kpodané žádosti

o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, V němž

uvádí, že jí V odpovědí na její žádost o poskytnutí informací, kdy žádala o sdělení zda pan platí

nájem pro 2 autobusy, ze kterého data je smlouva o pronájmu a za jakých podmínek a jakým usnesením byla

schválena, byla dáno odpověď, kterou nemůže akceptovat, neboť jí nebylo odpovězeno správně a v souladu

se zákonem č. 106/1999 Sb, neboť nedostala možnost požadovanou dokumentaci vidět, ani si pořídit kopii.

K tomu uvádím, že ve své žádosti nežádala o nahlédnutí do dokumentace nebo o pořízení

kopií ani se osobně na UMOb Martinov za tímto účelem nedostavila.

Přílohou tohoto stanoviska přikládám Zápis zjednání ze dne 27.3.2018, ohledně

záboru veřejného prostranství na ulici Kamenné vMOb Martinov, pořízený na schůzce, kterou inicioval

MOb Martinov V odpovědi na jejich žádost o zřízení parkovacího místa.

S pozdravem

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava. [C 00845 451 DIČ cz 00845 451 —

www.ostrava.cz Císlo účtu 27-1649297309/0800



Statutární město Ostrava :p a ‘-

Magistrát '

Odbor majetkový

Vaše značka:

Ze dne: zm *

Č.j.: SMC/165208/18i ' "" _

Sp. zn.: S-SMO/137789/18/01/ í „ V , _ 1

Urad mestskeho obvodu Martlnov

Vyřizuje:

Telefon:

Fax: J

E-mail:

Datum: 12. 4. 2018

Vrácení podkladů k odvolání a stížnostem na vyřizování žádosti o poskytování

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím

týkající se parkovacích stání pro 2 autobusy na pozemku parc. č.

k.ú. Martinov ve Slezsku

ve věci odvolání a stížností na vyřizování žádostí o poskytování informací dle zákona

č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se parkovacích míst pro 2 autobusy

na pozemku parc. č. , V k.ú. Martinova ve Slezsku, které byly doručeny na majetkový odbor

magistrátu Vám sdělujeme, že na základě podání ze dne 29.3.2018,

kterým žádají o stažení všech svých podání a stížností, bereme celou záležitost za vyřízenou

avracíme Vám veškerou dokumentaci, která nám byla V dané věci Vašim městským obvodem

postoupena.

S pozdravem.

Přílohy: Spisová dokumentace městského obvodu Martinov

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IŠ: 00845 451 DIČ CZ 00845 451

1/1 www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800 .
“

U
G

.
-


